
Katalog projektů
2007 – 2017

ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

CHODNÍKY, KOMUNIKACE, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

VODA a KANALIZACE

DOPRAVA a BEZPEČNOST

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, 
TECHNICKÉ SLUŽBY

KULTURA, OCHRANA PAMÁTEK

REKONSTRUKCE MĚSTSKÝCH BUDOV, 
MODERNIZACE MěÚ



ÚVODEM...

Vážení a milí spoluobčané,

dostáváte do rukou katalog projektů, ve kterém se vám snažíme podat základní informa-
ce a představit vám dle našeho názoru nejdůležitější a nejzajímavější projekty, které město 
v uplynulém období realizovalo. Samozřejmě jde o pouhý výběr a katalog nemůže být úplný, 
neboť popis všech projektů by zabral několik set stran a byl by na úkor přehlednosti. V sou-
časné době je za sledované období již ukončeno celkem 97 projektů a zároveň v různém stup-
ni rozpracovanosti dalších 91 akcí. 

Samozřejmě jde o akce, které jsou teprve v ideovém záměru či naopak už v samotné realiza-
ci. Právě pracujeme a dokončujeme celkem 20 projektů. Pevně věřím, že se o nich nedozvíte 
až v příštím vydání katalogu, ale například už ze stránek Českobrodského zpravodaje, we-
bových stránek či profilu města na Facebooku.  Určitě se najde nemálo lidí, kteří sledují na-
příklad probíhající práce v nemocnici či na novém informačním centru pod knihovnou. Čím 
dál častěji pořádáme veřejná projednávání ještě před dokončením projektové dokumentace. 
Důvodem je, aby si lidé, kterých se plánovaná úprava či rekonstrukce týká, řekli, jak by si ko-
nečnou podobu představovali. 

Katalog je členěn dle oblastí života ve městě. Jednotlivé akce obsahují mimo krátkého popisu 
i finanční náročnost a také informaci, z jakého dotačního titulu se podařilo peníze získat. Pro 
větší zajímavost a přehlednost jsme texty a čísla doplnili o obrázky. Jestliže často mluvíme 
o strategickém a akčním plánování, projektovém řízení či zvyšování kvality a efektivity, může 
jít pro laickou veřejnost o těžko uchopitelné pojmy. Na následujících stránkách se však může-
te seznámit s konkrétními výsledky výše uvedených procesů.   

Na tomto místě bych chtěl všem donátorům, projektantům, projektovým manažerům, inves-
tičním technikům, stavebním dozorům, zhotovitelským a dodavatelským firmám a obecně 
všem lidem, kteří se na úspěšně realizaci podíleli velmi poděkovat. 

Vám občanům pak popřát, ať máte z dokončených akcí radost a prospěch, a poděkovat vám 
za případnou pozitivní i negativní zpětnou vazbu a další podněty ke zlepšení.

Jakub Nekolný
starosta města



ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY
Hřiště na Škvárovně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8
Rekonstrukce dětských hřišť  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8
Rekonstrukce zahrady MŠ Kollárova   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Nové interiéry v MŠ Kollárova  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Rekonstrukce MŠ Sokolská   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10
Rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ Sokolská  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10
Rekonstrukce MŠ Liblice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11
Vybudování nových prostor pro družinu ZŠ Žitomířská  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11
Rekonstrukce ZŠ Žitomířská – budova Chanos   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12
Rekonstrukce ZŠ Žitomířská – budova školičky č .p . 1144  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12
Zateplení ZŠ Žitomířská – hlavní budova školy č .p . 885   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13
Vybudování nové školy pro 1 . stupeň ZŠ Žitomířská    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13
Zateplení školní jídelny v ulici Bedřicha Smetany 1307  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14
Rekonstrukce školní jídelny v ulici Bedřicha Smetany 1307   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14
Vybudování nové školní jídelny pro 1 . stupeň ZŠ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15
Sdílené radosti a strasti základních škol ORP Český Brod  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

CHODNÍKY, KOMUNIKACE, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
Rekonstrukce ulice V Chobotě a Jatecká   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16
Rekonstrukce ulice Jungmannova   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16
Rozšíření a rekonstrukce veřejného osvětlení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17
Chodník v ulici Tuchorazská   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

VODA a KANALIZACE
Vybudování vodovodu a kanalizace ve Štolmíři   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18
Výměna vodovodu a kanalizace v ulici Na Vyhlídce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

DOPRAVA a BEZPEČNOST
Rozšíření městského kamerového systému   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19
Nové kolostavy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19
Vybudování záchytných parkovišť   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20
Vybudování dopravního terminálu přednádraží  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21
Úsekové měření v obci Rostoklaty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22
Dopravní opatření, bloky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY
Přívětivý Český Brod   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23
Podpora zahájení pravidelného pořádání farmářských trhů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23
Intenzifikace městské ČOV v Českém Brodě – Liblicích  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24
Sběrný dvůr Český Brod – Liblice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24
Obnova radniční zahrady  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  25
Ozdravení stávající zeleně města Český Brod  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  25
Pořízení lesnické techniky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26
Odstranění povodňových škod v městských lesích   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26
Podzemní kontejnery v centru města   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27
Vybavení a rozšíření vozového parku TS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27
Lesní cesty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28
Odbahnění a revitalizace návesního rybníku Štolmíř   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28

OBSAH



KULTURA, OCHRANA PAMÁTEK
Celková rekonstrukce bývalého kina Svět   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29
Rekonstrukce městského opevnění  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30
Oprava trojboké výklenkové kapličky sv . Blažeje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31
Oprava průčelí domu náměstí Arnošta z Pardubic č . p . 12  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

REKONSTRUKCE MĚSTSKÝCH BUDOV, MODERNIZACE MěÚ
Rekonstrukce odboru dopravy MěÚ Český Brod  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32
Zateplení pavilonu G nemocnice Český Brod, č .p . 297   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  33
Modernizace informační sítě úřadu a nákup nových programů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  33
Zvyšování kvality a efektivity služeb MěÚ Český Brod  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34
Rekonstrukce půdních prostor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34

OBSAH



8

ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Hřiště na Škvárovně 

Rekonstrukce dětských hřišť 

Vybudování víceúčelového hřiště s umělým povr-
chem včetně oplocení .

Donátor: MAS Region Pošembeří
Náklady: 808 .000Kč
Dotace: 383 .400 Kč
Vlastní zdroje: 424 .600 Kč
Dokončení projektu: 31 . 7 . 2011

Za účelem smysluplného trávení volného času dětí 
a mládeže i seniorů jsme v období posledních deseti 
let vybudovali hřiště například na sídlišti Jahodiště, 
na Škvárovně a v proluce vedle radnice, ve Štolmíři 
a v Liblicích .

Vlastní zdroje: 2 .757 .667 Kč
Realizace projektu: 2007 – 2017



ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

9

ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Rekonstrukce zahrady MŠ Kollárova 

Nové interiéry v MŠ Kollárova 

Obnova zahrady mateřské školy včetně zeleně . Vy-
budování nových interaktivních a herních prvků .

Donátor: Nadace PROMĚNY
Náklady: 2 .200 .000 Kč
Dotace: 2 .000 .000 Kč
Vlastní zdroje: 200 .000 Kč
Dokončení projektu: 31 . 12 . 2012

Oživení a nové inspirativní vybavení interiérů tříd 
mateřské školy .

Donátor: MAS Region Pošembeří
Náklady: 613 .120 Kč
Dotace: 449 .640 Kč
Vlastní zdroje: 163 .480 Kč
Dokončení projektu: 31 . 3 . 2013



10

ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Rekonstrukce MŠ Sokolská

Rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ Sokolská 

Zateplení obvodového pláště, zateplení střešních 
konstrukcí a výměna skleněných výplní a dveří . Díky 
projektu se povedlo snížit energetikou náročnost 
provozu MŠ . Rekonstrukce sociálních zařízení .

Donátor: OPŽP
Náklady: 5 482 376 Kč
Dotace: 4 281 646 Kč
Vlastní zdroje: 1 200 730 Kč
Dokončení projektu: 1 .12 .2013

Kompletní rekonstrukce sociálních zařízení pavilónu 
A a C MŠ Sokolská, Český Brod .

Vlastní zdroje: 1 .170 .000 Kč
Dokončení projektu: 5 . 8 . 2016



ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

11

ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Rekonstrukce MŠ Liblice 

Vybudování nových prostor pro družinu ZŠ Žitomířská

Rekonstrukce objektu v SOŠ Liblice a vybudování 
nové třídy včetně zázemí .

Vlastní zdroje: 3 .000 .000 Kč 
Dokončení projektu: 28 . 2 . 2012

Přebudování prostor bývalého bytu školníka na pro-
story školní družiny ZŠ Žitomířská . Nákup nového 
vybavení .

Donátor: MAS Region Pošembeří
Náklady: 780 .000 Kč
Dotace: 450 .000 Kč
Vlastní zdroje: 330 .000 Kč
Dokončení projektu: 31 . 8 . 2012



12

ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Rekonstrukce ZŠ Žitomířská - budova Chanos

Rekonstrukce ZŠ Žitomířská – budova školičky č.p. 1144 

Výměna oken a vnějších dveří včetně žaluzií na ZŠ Na 
Vyhlídce v Českém Brodě .

Donátor: MAS Region Pošembeří
Náklady: 644 .365 Kč
Dotace: 450 .000 Kč
Vlastní zdroje: 194 .365 Kč
Dokončení projektu: 31 . 12 . 2010

Zateplení střechy, pláště a výplní přineslo budově 
školy úspory energie .

Donátor: OPŽP
Náklady: 1 .216 .355 Kč
Dotace: 579 .668 Kč
Vlastní zdroje: 636 .686 Kč
Dokončení projektu: 31 . 10 . 2013



ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

13

ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Zateplení ZŠ Žitomířská – hlavní budova školy č.p. 885 

Vybudování nové školy pro 1. stupeň ZŠ Žitomířská

Zateplení střechy, pláště a výplní přineslo budově 
školy úspory energie .

Donátor: OPŽP
Náklady: 6 .762 .978 Kč
Dotace: 4 .522 .456 Kč
Vlastní zdroje: 2 .240 .521 Kč
Dokončení projektu: 31 . 10 . 2013

Kompletní rekonstrukce budovy č . p . 100 v areálu 
nemocnice, včetně hřiště, stavebních úprav Bezručo-
vy ulice, opravy ohradní zdi, vybavení školy a oprav 
komunikací a zpevněných ploch .

Donátor: Ministerstvo financí ČR
Náklady: 41 .751 .358 Kč
Dotace: 25 .631 .000 Kč
Vlastní zdroje: 16 .120 .358 Kč
Dokončení projektu: 31 . 8 . 2017



14

ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Zateplení školní jídelny v ulici Bedřicha Smetany 1307 

Rekonstrukce školní jídelny v ulici Bedřicha Smetany 1307

Díky zateplení obvodového pláště včetně střešních 
konstrukcí a výměny výplní otvorů se povedlo snížit 
energetikou náročnost provozu jídelny .

Donátor: OPŽP
Náklady: 3 .370 .786 Kč
Dotace: 2 .653 .907 Kč
Vlastní zdroje: 716 .878 Kč
Dokončení projektu: 1 . 12 . 2013

Zateplení budovy, rekonstrukce technologie kuchyně, 
stavební úpravy sociálních zařízení a ústředního tope-
ní v objektu školní jídelny B . Smetany, Český Brod .

Vlastní zdroje: 11 .000 .000 Kč 
Dokončení projektu: 31 . 8 . 2016



ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

15

ŠKOLSTVÍ a VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Vybudování nové školní jídelny pro 1. stupeň ZŠ

Sdílené radosti a strasti základních škol ORP Český Brod

Rekonstrukce části objektu bývalé nemocniční prá-
delny na školní jídelnu s kapacitou 400 vydávaných 
obědů pro rekonstruovanou ZŠ . 

Donátor: Ministerstvo financí
Náklady: 11 .048 .650 Kč
Dotace: 6 .622 .000 Kč
Vlastní zdroje: 4 .426 .651 Kč
Dokončení projektu: 31 . 8 . 2017

Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, 
podpora pedagogů partnerských škol a vybudová-
ní pedagogicko-psychologické poradny . Vytvoření 
Místního akčního plánu rozvoje předškolního a zá-
kladního vzdělávání, práce s MAP .

Fáze II.
Donátor: MŠMT
Náklady: 5 .999 .575 Kč
Dotace: 5 .699 .596 Kč
Vlastní zdroje: 299 .978 Kč
Dokončení projektu: 31 . 8 . 2017Fáze I.

Donátor: MŠMT
Náklady: 16 .382 .639 Kč
Dotace: 16 .382 .639 Kč
Vlastní zdroje: 0 Kč
Dokončení projektu: 31 . 8 . 2015 



16

CHODNÍKY, KOMUNIKACE, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ CHODNÍKY, KOMUNIKACE, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Rekonstrukce ulice V Chobotě a Jatecká

Rekonstrukce ulice Jungmannova 

Rekonstrukce povrchu chodníků a veřejné komuni-
kace, vybudování veřejného osvětlení .

Donátor: ROP Střední Čechy
Náklady: 17 .889 .596 Kč
Dotace: 11 .598 .456 Kč
Vlastní zdroje: 6 .291 .139 Kč
Dokončení projektu: 31 . 12 . 2014

Rekonstrukce povrchu chodníků a veřejné komuni-
kace, vybudování veřejného osvětlení, položení da-
tového kabelu .

Vlastní zdroje: 1 .352 .417 Kč
Dokončení projektu: 2015



CHODNÍKY, KOMUNIKACE, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

17

CHODNÍKY, KOMUNIKACE, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Rozšíření a rekonstrukce veřejného osvětlení

Chodník v ulici Tuchorazská 

Na akci se pracuje průběžně a je připraveno ještě 
dalších několik etap . V projektu s názvem Efekt bylo 
vyměněno 216 svítidel .

Lokalita Liblic a severní část Českého Brodu
Donátor: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Náklady: 5 .380 .000 Kč
Dotace: 1 .530 .000 Kč
Vlastní zdroje: 3 .850 .000 Kč
Dokončení projektu: 2017 – 2018

Rekonstrukce veřejného osvětlení a chodníku v ulici 
Tuchorazská .

Donátor: SFDI
Náklady: 2 .104 .726 Kč
Dotace: 1 .393 .000 Kč
Vlastní zdroje: 711 .726 Kč
Dokončení projektu: 31 . 12 . 2016

Lokalita sídliště, ul. Fr. Macháčka, U Studánky 
a západní část Českého Brodu
Donátor: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Náklady: 1 .788 .489 Kč
Dotace: 873 .196 Kč
Vlastní zdroje: 915 .293 Kč
Dokončení projektu: 25 . 10 . 2016



18

VODA a KANALIZACE DOPRAVA a BEZPEČNOST 

Vybudování vodovodu a kanalizace ve Štolmíři

Výměna vodovodu a kanalizace v ulici Na Vyhlídce

Vybudování tlakové kanalizace a její napojení na sto-
kovou síť města . Vybudován vodovodního a kanali-
začního řádu ke všem objektům .

Městský vodovod
Donátor: Ministerstvo zemědělství
Náklady: 17 .745 .000 Kč
Dotace: 9 .643 .000 Kč
Vlastní zdroje: 8 .102 .000 Kč
Dokončení projektu: 31 . 12 . 2012

Rekonstrukce vodovodního a kanalizačního řadu 
včetně přípojek a vybudování nového chodníku .

Vlastní zdroje: 2 .900 .000 Kč
Dokončení projektu: 31 . 5 . 2017

Tlaková kanalizace
Donátor: Ministerstvo zemědělství, Středočeský kraj
Náklady: 26 .472 .000 Kč
Dotace: 10 .991 .000 Kč
Vlastní zdroje: 15 .481 .000 Kč
Dokončení projektu: 31 . 12 . 2013



VODA a KANALIZACE

19

DOPRAVA a BEZPEČNOST 

Vybudování několika nových kamerových bodů 
v ohrožených lokalitách a rozšíření hardwarového 
pracoviště kamerového dohledu Městské policie 
Český Brod a Policie ČR . 

Rozšíření městského kamerového systému

Ul. Jana Kouly a Žižkova
Donátor: Ministerstvo vnitra ČR
Náklady: 394 .892 Kč
Dotace: 350 .000 Kč
Vlastní zdroje: 44 .892 Kč
Dokončení projektu: 30 . 6 . 2013

Prostory přednádraží
Donátor: Ministerstvo vnitra ČR
Náklady: 276 .117 Kč
Dotace: 248 .505 Kč
Vlastní zdroje: 27 .612 Kč
Dokončení projektu: 31 . 1 . 2016

Pořízení kolostavů podpořilo cyklodopravu ve měs-
tě . Byly umístěny například u místního gymnázia 
a u ZŠ Žitomířská . 

V ul. Hřbitovní a Žitomířská
Donátor: Středočeský kraj 
Náklady: 261 .801 Kč
Dotace: 100 .000 Kč
Vlastní zdroje: 161 .801 Kč
Dokončení projektu: 30 . 11 . 2014

V ul. Klučovská
Donátor: Středočeský kraj 
Náklady: 84 .189 Kč
Dotace: 79 .325Kč
Vlastní zdroje: 4 .864 Kč
Dokončení projektu: 1 . 9 . 2016

Nové kolostavy 



20

DOPRAVA a BEZPEČNOST DOPRAVA a BEZPEČNOST 

Vybudování 3 parkovišť  s cca 240 parkovacími mís-
ty v těsné blízkosti vlakového nádraží a v ulici Klu-
čovská .

Naproti nádraží
Donátor: ROP NUTS II Střední Čechy
Náklady: 8 .760 .200 Kč 
Dotace: 2 .604 .280 Kč
Vlastní zdroje: 6 .155 .920 Kč
Dokončení projektu: 30 . 11 . 2010

V ul. Klučovská
Donátor: ROP NUTS II Střední Čechy
Náklady: 19 .411 .174 Kč
Dotace: 6 .316 .792 Kč
Vlastní zdroje: 13 .094 .382 Kč
Dokončení projektu: 1 . 6 . 2015

V areálu ČD místo nákladové rampy
Donátor: ROP Střední Čechy
Náklady: 20 .764 .530 Kč
Dotace: 7 .978 .605 Kč
Vlastní zdroje: 12 .785 .924 Kč
Dokončení projektu: 30 . 6 . 2013

Vybudování záchytných parkovišť 



DOPRAVA a BEZPEČNOST 

21

DOPRAVA a BEZPEČNOST 

Rekonstrukce povrchu veřejné komunikace včetně 
nového mobiliáře před vlakovým nádražím . Rekon-
strukce ulice Cukrovarská .

Stavební úpravy – část B
Donátor: ROP Střední Čechy
Náklady: 24 .753 .787Kč
Dotace: 15 .099 .794 Kč
Vlastní zdroje: 9 .653 .992 Kč
Dokončení projektu: 30 . 6 . 2013

Stavební úpravy – část A
Donátor: Středočeský kraj
Náklady: 7 .864 .702 Kč
Dotace: 2 .000 .000 Kč
Vlastní zdroje: 5 .864 .702 Kč
Dokončení projektu: 31 . 8 . 2013
Příspěvek ČD: 7 .907 .021 Kč

Rekonstrukce ul. Cukrovarská
Donátor: ROP Střední Čechy
Náklady: 24 .622 .338 Kč
Dotace: 10 .801 .086 Kč
Vlastní zdroje: 13 .821 .251 Kč
Dokončení projektu: 30 . 6 . 2013

Vybudování dopravního terminálu přednádraží



22

DOPRAVA a BEZPEČNOST ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY

Zavedením úsekového měření pomocí radaru v obci 
Rostoklaty jsme přispěli k bezpečnosti automobilo-
vého provozu .

Vlastní zdroje: 1 .200 .000 Kč
Dokončení projektu: 30 . 11 . 2016

Cílem dopravních opatření na místních komunika-
cích bylo zajištění bezpečnosti a plynulosti dopravy 
ve městě .

Vlastní zdroje: 558 .423 Kč
Dokončení projektu: 30 . 11 . 2016

Úsekové měření v obci Rostoklaty  

Dopravní opatření, bloky 



DOPRAVA a BEZPEČNOST 

23

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY

Přívětivý Český Brod 

Podpora zahájení pravidelného pořádání farmářských trhů

Zkvalitnění života ve městě, prohloubení spoluprá-
ce mezi městem, školami a místními spolky . Vybu-
dování venkovního fitness v parku u říčky Šembery 
„Hálova zahrada“ . Realizace naučné stezky Údolím 
Šembery .

Donátor: MŽP – Revolvingový fond
Náklady: 993 .000 Kč
Dotace: 893 .700 Kč
Vlastní zdroje: 99 .300 Kč
Dokončení projektu: 30 . 11 . 2011

Nákup prodejních stánků, podpora regionálních 
pěstitelů a podpora zdraví . Založení nové tradice .

Donátor: MŽP – Revolvingový fond
Náklady: 149 .800 Kč
Dotace: 134 .800 Kč
Vlastní zdroje: 15 .000 Kč
Dokončení projektu: 14 . 12 . 2011



24

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY

Intenzifikace městské ČOV v Českém Brodě – Liblicích

Sběrný dvůr Český Brod – Liblice

Rozšíření kapacity čistírny, zároveň uplatnění nových 
metod a postupů v oblasti čištění odpadních vod dle 
aktuálních norem týkajících se stavu čisté vody .

Donátor: Ministerstvo zemědělství
Náklady: 43 424 000 Kč
Dotace: 19 540 000 Kč
Vlastní zdroje: 23 884 000 Kč
Dokončení projektu: 31 .12 .2013

Výstavba a vybavení sběrného dvora, pořízení vel-
koobjemových kontejnerů, zřízení ekoskladu a smy-
kem řízeného nakladače včetně doplňků .

Donátor: OPŽP
Náklady: 8 .043 .488 Kč
Dotace: 6 .197 .148 Kč
Vlastní zdroje: 1 .846 .340 Kč
Dokončení projektu: 31 . 5 . 2015



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY

25

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY

Obnova radniční zahrady 

Ozdravení stávající zeleně města Český Brod 

Osazení pozemku v centru města zelení, herními 
prvky s cílem zpřístupnit radniční zahradu veřejnosti 
a nabídnout jako relaxační zázemí .

Donátor: MAS Region Pošembeří
Náklady: 832 .200 Kč
Dotace: 396 .400 Kč
Vlastní zdroje: 435 .800 Kč
Dokončení projektu: 30 . 6 . 2012

Projekt vedl ke zlepšení mikroklimatických pod-
mínek . Provedla se výsadba nových stromů a keřů 
a ozdravění stávajících stromů řezem ve vybraných 
31 lokalitách .

Donátor: OPŽP
Náklady: 10 .345 .334 Kč
Dotace: 7 .758 .999 Kč
Vlastní zdroje: 2 .586 .335 Kč
Dokončení projektu: 31 . 12 . 2014



26

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY

Pořízení lesnické techniky 

Odstranění povodňových škod v městských lesích

Nákup techniky pro práci v lese za účelem úpravy les-
ních cest .

Mulčovač, štípačka na dřevo, kotoučová pila aj.
Dotace: SZIF
Náklady: 738 .000 Kč
Dotace: 433 .000 Kč
Vlastní zdroje: 305 .000 Kč
Dokončení projektu: 2016

Oprava svážnice po průtoku velkých vod údolím 
Šembery, odstranění nánosu zeminy v údolí Šem-
bery, stabilizace erozních rýh a obnovení krytu cest, 
oprava propustku Šembery a rigolu u údolnice, vy-
budování srubového stupně .

Donátor: SZIF
Náklady: 1 .734 .812 Kč
Dotace: 1 .433 .730 Kč
Vlastní zdroje: 301 .082 Kč
Dokončení projektu: 30 . 4 . 2015

Stroje pro údržbu pěšin a tras
Donátor: MAS Region Pošembeří
Náklady: 905 .687 Kč
Dotace: 379 .032 Kč
Vlastní zdroje: 526 .655 Kč
Dokončení projektu: 1 . 9 . 2011



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY

27

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY

Podzemní kontejnery v centru města  

Vybavení a rozšíření vozového parku TS 

Vybudování šesti velkoobjemových podzemních 
kontejnerů umístěných v historickém centru města . 
Nákup štěpkovače a dalších čtyř velkoobjemových 
kontejnerů .

Donátor: Operační program Životní prostředí
Náklady: 3 .422 .068 Kč
Dotace: 2 .738 .782 Kč
Vlastní zdroje: 683 .285 Kč
Dokončení projektu: 31 . 12 . 2017

Pro zkvalitnění služeb poskytovaných Technickými 
službami jsme pořídili například svozový vůz, ploši-
nu aj .

Vlastní zdroje: 10 .000 .000 Kč
Realizace projektu: 2011 – 2017



28

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY KULTURA, OCHRANA PAMÁTEK

Lesní cesty 

Odbahnění a revitalizace návesního rybníku Štolmíř 

Účelem úpravy lesních cest bylo zpřístupnění a ob-
nova cest pro pěší turistiku a příležitostní těžební 
činnost . 

Vlastní zdroje: 3 .862 .161 Kč
Realizace projektu: 2011 – 2017

V rámci projektu došlo k odbahnění rybníka, úpravě 
hráze, břehů a zachování části litorálu .

Náklady: 4 .140 .186 Kč
Ministerstvo zemědělství: 2 .361 .263 Kč
Středočeský kraj: 999 .524 Kč
Vlastní zdroje: 779 .426 Kč
Dokončení projektu: 31 . 12 . 2017



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, MĚSTSKÉ LESY, TECHNICKÉ SLUŽBY

29

KULTURA, OCHRANA PAMÁTEK

Zmodernizování vnitřních prostor a vybudování 
multifunkčního objektu pro kulturu v našem městě 
s názvem KD SVĚT s bezbariérovým přístupem . Za-
teplení obvodového pláště včetně výměny střešních 
konstrukcí a výměny výplní otvorů . 

Zateplení budovy
Donátor: OPŽP
Náklady: 5 .227 .128 Kč
Dotace: 3 .794 .163 Kč
Vlastní zdroje: 1 .432 .964 Kč
Dokončení projektu: 15 . 5 . 2015

Rozšíření pódia a pořízení techniky
Donátor: MAS Region Pošembeří
Náklady: 1 .441 .475 Kč
Dotace: 450 .000 Kč
Vlastní zdroje: 991 .475 Kč
Dokončení projektu: 31 . 12 . 2013

Kompletní rekonstrukce interiéru
Donátor: ROP Střední Čechy
Náklady: 11 .627 .042 Kč
Dotace: 9 .503 .641 Kč
Vlastní zdroje: 2 .123 .400 Kč
Dokončení projektu: 30 . 9 . 2015

Celková rekonstrukce bývalého kina Svět 



30

KULTURA, OCHRANA PAMÁTEK KULTURA, OCHRANA PAMÁTEK

Rekonstrukce městského opevnění 

Sanace a konzervace koruny zdiva ochrannou nade-
zdívkou a drnovou korunou . Očištění koruny zdiva, 
zpevnění kamene, zamezení pronikání srážkové 
vody do koruny zdiva, tmelení a spárování původ-
ních kamenů .

Oprava koruny zdiva III.
Donátor: Ministerstvo kultury ČR
Náklady: 326 .700 Kč
Dotace: 135 .000 Kč
Vlastní zdroje: 191 .700 Kč
Dokončení projektu: 30 . 9 . 2016Oprava koruny zdiva I.

Donátor: Ministerstvo kultury ČR
Náklady: 700 .000 Kč
Dotace: 323 .000 Kč
Vlastní zdroje: 377 .000 Kč
Dokončení projektu: 30 . 9 . 2014

Oprava spodní části hradeb
Donátor: Ministerstvo kultury ČR
Náklady: 2 .726 .499 Kč
Dotace: 1 .126 .000 Kč
Vlastní zdroje: 1 .600 .499 Kč
Dokončení projektu: 27 . 9 . 2017Oprava koruny zdiva II.

Donátor: Ministerstvo kultury ČR
Náklady: 677 .921 Kč
Dotace: 338 .000 Kč
Vlastní zdroje: 339 .921 Kč
Dokončení projektu: 30 . 9 . 2015



KULTURA, OCHRANA PAMÁTEK

31

KULTURA, OCHRANA PAMÁTEK

Oprava trojboké výklenkové kapličky sv. Blažeje

Oprava průčelí domu náměstí Arnošta z Pardubic č. p. 12  

Oprava Tismické kapličky sv . Blažeje Donátor: Nadace VIA
Náklady: 70 .000 Kč
Dotace: 49 .000 Kč
Vlastní zdroje: 21 .000 Kč
Dokončení projektu: 31 . 5 . 2012

Oprava fasády, restaurování obrazu sv . Gotharda, 
oprava střechy domu a zhotovení nových výkladců 
včetně vchodových dveří .

Donátor: Ministerstvo kultury
Náklady: 1 .300 .000 Kč
Dotace: 311 .000 Kč
Vlastní zdroje: 1 .000 .000 Kč
Dokončení projektu: 30 . 12 . 2017



32

REKONSTRUKCE MĚSTSKÝCH BUDOV, MODERNIZACE MěÚ REKONSTRUKCE MĚSTSKÝCH BUDOV, MODERNIZACE MěÚ

Rekonstrukce části přízemních prostor v budově MěÚ  
na nám . Arnošta z Pardubic č .p . 56 přinesla odpoví-
dající zázemí pro poskytování agend odboru včetně 
nového rezervačního systému vybraných činností . 

Vlastní zdroje: 2 700 000 Kč
Dokončení projektu: 30 . 4 . 2017

Rekonstrukce odboru dopravy MěÚ Český Brod 



REKONSTRUKCE MĚSTSKÝCH BUDOV, MODERNIZACE MěÚ

33

REKONSTRUKCE MĚSTSKÝCH BUDOV, MODERNIZACE MěÚ

Zateplení pavilonu G nemocnice Český Brod, č.p. 297 

Modernizace informační sítě úřadu a nákup nových programů

Díky zateplení střechy, pláště a výměně výplní došlo 
k výraznému snížení energetické náročnosti provozu 
budovy .

Donátor: OPŽP
Náklady: 7 .009 .336 Kč
Dotace: 5 .329 .155 Kč
Vlastní zdroje: 1 .680 .181 Kč
Dokončení projektu: 31 . 7 . 2015

Posílení počítačové infrastruktury a vnitřní integrace 
úřadu . Rozšíření informačního systému, zřízení tech-
nologického centra, nákup nových programů .

Konsolidace IT MěÚ
Donátor: MMR ČR
Náklady: 5 .592 .794 Kč
Dotace: 4 .753 .875 Kč
Vlastní zdroje: 838 .919 Kč
Dokončení projektu: 1 . 3 . 2016

Technologické centrum
Donátor: MV ČR IOP
Náklady: 6 .318 .912 Kč
Dotace: 5 .371 .075 Kč
Vlastní zdroje: 947 .837 Kč
Dokončení projektu: 31 . 12 . 2011



34

REKONSTRUKCE MĚSTSKÝCH BUDOV, MODERNIZACE MěÚ

Zvyšování kvality a efektivity služeb MěÚ Český Brod 

Rekonstrukce půdních prostor 

Realizace klíčových aktivit „Projektové řízení“, „Pro-
cesní řízení“, „Strategický plán a zásady jeho přípra-
vy“, „Ekonomické procesy“ a „Vzdělávání zaměstnan-
ců úřadu“ .

Vzdělávaní a odborná příprava
Donátor: MV ČR OP LZZ
Náklady: 7 .183 .710 Kč
Dotace: 6 .106 .153 Kč
Vlastní zdroje: 1 .077 .556 Kč 
Dokončení projektu: 30 . 6 . 2013

Přestavbou nebytových prostor vznikla počítačová 
učebna včetně vybavení, kuchyňského koutu a toalet . 
Dále kanceláří pro IT techniky a příručním skladem .

Vlastní zdroje: 1 .752 .936 Kč
Dokončení projektu: 2012

Zavádění procesů řízení
Donátor: MV ČR OP LZZ
Náklady: 3 .240 .166 Kč
Dotace: 2 .396 .047 Kč
Vlastní zdroje: 844 .118 Kč 
Dokončení projektu: 31 . 10 . 2013



REKONSTRUKCE MĚSTSKÝCH BUDOV, MODERNIZACE MěÚ



KATALOG PROJEKTŮ 2007 – 2017
Vydalo Město Český Brod (IČO: 00235334) . 

DTP a tisk: Profi-tisk group s .r .o ., 
e-mail: vebr@profitisk .cz, 

tel .: +420 775 905 717
Foto: Jakub Červenka

Titulní strana: Den otevřených dveří 
v ZŠ Žitomířská 4 . 9 . 2017

Vydavatel:
Město Český Brod, nám . Husovo 70, 

282 01 Český Brod
Tel .: 321 612 115, fax: 321 612 116

e-mail: cbz@cesbrod .cz
www .cesbrod .cz

Katalog vyšel v nákladu 3 .500 kusů 
v únoru 2018 a je doručen zdarma do všech 
schránek v Českém Brodě, Liblicích, Štolmíři 

a Zahradech .




